
-) 

E 

>° 	 ¼ 

ut¼:c 

aLEUJE 
E 

ow8w $9( ou 

88 

uj 

U1 
&' 

<01 	221  <NQ 	8¼' 

UJ 

ws 

OO 
Z Z2Z¼ 

W
ZX 

OOuJOWZWQ 
Q¼OOUJQQ 

-a 

--8 	 ---- c 

	

LU acaa 	E0o0  0 	 o 

	

a O 	 a O 

Ot3O 
, 	2o 	 WOoEE J 
o8OO° - - 

Oai<OLâ5: 

HtJ! 
bflD 

EE 

a- 

is 
a 	 0¼00.z-2 E 

oa- 

O 
o 

2 

¼¼¼ 
O 

O> n O  O r r 
o o O 2, 9 	

O 

O 

CD 
pi 

rD 

-- 

- 

O 	
O 

: 
O 
O o 

O 	 0¼ 

	

O O 	a- a- 
O 	 0¼ 

o 
O 

L° 0¼ 

a- 
O 

OL
rD 

 

	

a-s 	 cn a- 
8 

'o- 



DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO 1 SÉRIE 3 1 ANO XIV N°183 1 FORTALEZA, 09 DE AGOSTO DE 2022 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE COREAÚ - AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO 
DIV - A Comissão de Licitação deste município toma público que no dia 22 de Setembro de 2022, às 09h, estará abrindo sessão pú 
Documentação e Propostas de Preços para Licitação na Modalidade Pregão Eletrônico N° 2022.09.05.01-PE-DIV, cujo Objeto é a 
destinados a suprir necessidades específicas da Secretaria de Educação e de Esporte do Município de Coreaú-CE. O Edital 
úteis após esta publicação, no horário de atendimento ao público de 08h às 12h e pelo Site: htt. um ici .ios tce.ce. !ov •r/l 
cc.gov.br/. Mais informações no endereço à Av. Dom José, N° 55, Centro, Coreaú-CE. Coreaú-CE, 08 de Setembro de 2022. Frisc 
Farias - Ordenador de Despesas da Sec. de Educação. 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE RUSSAS - AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNI ' 101.08.09.202 
SEMED —A Pregoeira comunica aos interessados que estará abrindo Licitação na Modalidade Pregão na forma Eletrônica N°001.08.09. 1  4$J5I,\c 
Objeto é o Registro de Preços para Futuras e Eventuais Aquisições 'de notebooks, tablets e mochilas para notebooks, de acordo com as . 	ações 
e quantidades constantes neste Termo de Referência, para serem distribuídos aos professores da Rede Pública de Ensino do Município de Russas, 
com fundamento na Lei Municipal N° 1.895/2021. Tipo: Menor Preço por Lote, cuja Sessão de Disputa ocorrerá no dia 22 de Setembro de 2022, às 09h, 
no Endereço Eletrônico: www.licitacoes-e.coni.b. O Edital estará à disposição dos interessados após esta publicação no Site: www.tce.ce.gov.br/licitacoes   
e na Plataforma: www.licitacoes-e.com.br, e no horário de 08h às 12h na Comissão de Licitação (Endereço: na Travessa João Nogueira da Costa, Altos, N° 
01, Russas-CE). Russas-CE, 08 de Setembro de 2022. Roberta Carlos Gonçalves Bezerra - Pregoeira Oficial. 

*** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Tururu - Aviso de Julgamento de Habilitação - Tomada de Preços N°006/2022.04. Objeto: contratação de 
empresa especializada para conservação de estradas vicinais por meio de roçagem, junto a Secretaria de Infraestrutura da Prefeitura Municipal de Tururu-CE. 
O Presidente da CPL comunica aos interessados ato de Julgamento da Fase de Habilitação. Ficaram Habilitadas as empresas: Itapaje Construção e Serviços 
EIRELI - CNPJ: 10.933.035/0001-37 e Diferencial Serviços e Empreendimentos EIRELI - CNPJ: 24.880.194/0001-25. A Ata de Julgamento encontra-se 
disponível no endereço da Prefeitura Municipal. Desse modo fica estabelecido o prazo do art. 109, 1, "a" da Lei n° 8.666/93 - Fase de Recursos, caso não 
haja interposição de peça recursal, fica desde já marcada a sessão de abertura dos envelopes contendo as propostas de preços para o dia 19.09.2022 às 09:00 
horas, Tururu/CE, 08 de setembro de 2022. Francisco Rumennigge Praxedes da Silva - Presidente da CPL. 

*** *** 
ESTADO DO CEARÁ PREFEITURA MUNICIPAL DE BATURITÉ AVISO DE ABERTURA DE PROPOSTAS DE PREÇOS TOMADA DE 
PREÇOS N° 2707.02/2022 A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura do Município de Baturité/CE - torna público, para conhecimento 
dos Interessados, que no próximo dia 13 de setembro de 2022 às 9h, na Sede da Prefeitura localizada à Travessa 14 de Abril, S/N, Centro, Baturité/ 
CE, será realizada a abertura das Propostas de Preços da licitação na modalidade TOMADA DE PREÇOS N° 2707.02/2022, com o seguinte 
objeto: REFORMA E URBANIZAÇÃO DA PRAÇA DOS PNEUS, NO MUNICIPIO DE BATURITE/CE, CONFORME PROJETO BÁSICO. 
Para maiores informações dirijam-se a Sede da Comissão Permanente de Licitação, no horário de 08h às 12h. Nylmara Gleice Moreira de Oliveira 
- Presidente da Comissão Permanente de Licitação. 

*** *** 

ESTADO DO CEARÁ - MUNICÍPIO DE CHORÕ - CE - AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO N° 024/2022 - PE - SRP. A 
PREGOEIRA DO MUNICÍPIO DE CHORÓ-CE - TORNA PÚBLICO PARA CONHECIMENTO DOS INTERESSADOS A ABERTURA DO PREGÃO 
ELETRÔNICO N° 024/2022 - PE - SRP, CUJO OBJETO É SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇOS VISANDO 
FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL ESPORTIVO E TECIDO DESTINADOS A SECRETARIA DO TRABALHO E 
DESERNVOLVIMENTO SOCIAL DO MUNICIPIO DE CHORÓ. INÍCIO DO CADASTRAMENTO DAS PROPOSTAS: 09 DE SETEMBRO DE 
2022, Às 10:30HS ATÉ 21 DE SETEMBRO DE 2022 ÀS 08:OOHS; DATA DE ABERTURA DAS PROPOSTAS:21 DE SETEMBRO DE 2022, ÀS 
08:301-1; INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: 21 DE SETEMBRO DE 2022, ÀS 09:OOHS. TODOS OS HORÁRIOS DIZEM RESPEITO AO 
HORÁRIO DE BRASÍLIA. O EDITAL COMPLETO PODERÁ SER ADQUIRIDO NA SEDE DA COMISSÃO DE LICITAÇÃO E NOS SITES: HTrPS:// 
WWW.LICITACOES-E.COM.BR/AOPIINDEX.JSP;  HTFPS://WWW.TCE.CE.GOV.BR. ANA PAULA ESTÊVÃO SILVA— PREGOEIRA OFICIAL DO 
MUNICÍPIO DE CHORÓ/CE. 

*** *** *** 

ESTADO DO CEARÁ - MUNICÍPIO DE CHORÓ - CE - AVISO DE ANULAÇÃO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO N° 020/2022 
- PE. A SECRETÁRIA DO TRABALHO E DESENVOLVIMENTO SOCIAL, A CHEFE DE GABINETE DO PREFEITO, A SECRETÁRIA DE 
ADMINISTRAÇÃO, PLANEJAMENTO E FINANÇAS, A SECRETÁRIA DE SAÚDE, O SECRETÁRIO DE EDUCAÇÃO, A SECRETÁRIA DE 
AGRICULTURA, PECUARIA, PESCA E RECURSOS HIDRICOS DO MUNICÍPIO DE CHORÓ-CE., DECIDE ANULAR O PROCESSO DE PREGÃO 
ELETRÔNICO N°020/2022 - PE, QUE TRATADA REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE INSTALAÇÃO, DESINSTALAÇÃO E MANUTENÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE REFRIGERAÇÃO, 
DESTINADOS AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE C}IORÓ/CE, POR RAZÕES DE INTERESSE 
PÚBLICO DECORRENTE DE FATO SUPERVENIENTE DEVIDAMENTE COMPROVADO,, CONFORME DISPOSIÇÕES DO ART, 49 DA LEI N° 
8.666/93 E ALTERAÇÕES POSTERIORES. CIÊNCIA AOS INTERESSADOS. PUBLIQUE-SE. MUNICÍPIO DE CHORÓ-ESTADO DO CEARÁ, EM 
08 DE SETEMBRO DE 2022. DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE CHORÓ -CE. 

*** *** 

ESTADO DO CEARÁ- PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRIAÇU —AVISO DE CONVOCAÇÃO PARA CELEBRAÇÃO DO CONTRATO - O 
MUNICÍPIO DE CARIRIAÇU-CEARÁ, ATRAVÉS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO URBANO E INFRAESTRUTURA, 
CONVOCAA EMPRESA: PLANNAASFALTO E EMPREENDIMENTOS LTDA, INSCRITANO CNPJ N'13.838.467/0001-57, PARAASSINATURA 
DO CONTRATO DECORRENTE DO PROCESSO DE LICITAÇÃO, NA MODALIDADE TOMADA DE PREÇOS N°2022.05.09.01, CUJO O OBJETO 
É A CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS NA PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA SOBRE PEDRA 
TOSCA EM DIVERSOS TRECHOS DE ESTRADAS NO MUNICÍPIO DE CARIRIAÇU-CE - DIV. TRECHOS DE ESTRADAS NA ZONA 
RURAL DO MUNICÍPIO DE CARIRJAÇU-CE, NO PRAZO DE 5 DIAS UTEIS, CONFORME ITEM N° 09.1 DO EDITAL DE CONVOCAÇÃO. 
CUMPRE-NOS INFORMAR QUE A DESATENÇÃO INJUSTIFICADA ACARRETARÁ AS SANÇÕES EM LEI. SENDO O QUE DE MOMENTO SE 
NOS APRESENTA, SUBSCREVEMO-NOS COM APREÇO. CARIRIAÇU/CEARÁ, EM 08 DE SETEMBRO DE 2022. RICARDO SANTOS BARROS 
- GESTOR DO FUNDO GERAL 

*** *** *** 

Estado do Ceará - Câmara Municipal de Assaré - Aviso de Julgamento de Proposta de Preços. A Comissão Permanente de Licitação da Câmara 
Municipal de Assaré/CE, no uso de suas atribuições legais, toma público, para conhecimento dos interessados, que concluiu o julgamento da fase de proposta 
de preços referente ao Certame Licitatório, na modalidade Tomada de Preços n° 2022.07.12.1, sendo o seguinte: A empresa Paulo Victor Goes Pinheiro 
sagrou-se vencedora por apresentar melhores preços e estarem compatíveis com os do orçamento básico da Câmara Municipal. Informações: Sala da CPL, 
situado na Sede da Câmara Municipal na Rua Dr. Paiva, n°86, Centro, Assaré/CE. Fone (88) 3535-1346. Assaré/CE, 08 de setembro de 2022. Francisco 
Aurio Gomes do Carmo - Presidente da Comissão Permanente de Licitação - CPL. 

FSC 

MISTO 
P5d 
plkd.b 

FSCQ 28031 

e Recebimento . 
ão de dois veículos 4 

rádisp í 
ehvc 	! tto   

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE TAMBORIL - AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL N° 06312022/PP-
SRP - O Pregoeiro Oficial do Município de Tamboril, comunica aos interessados que no próximo dia 22 de Setembro de 2022, às 09h30mIn, estará 
abrindo Licitação na Modalidade Pregão Presencial N° 063/2022/PP-SRP, cujo Objeto é para Registro de Preço visando a Futura e Eventual Aquisição 
de gás oxigênio medicinal atender as necessidades da Secretaria de Saúde do Município de Tamboril/CE. O Edital completo estará a disposição dos 
interessados nos dia úteis após esta publicação no horário de 08h às 12h, no Endereço da Rua Germiniano Rodrigues de Farias, S/N°, Bairro São Pedro, 
Tamboril, Ceará e no Site: www.tce.ce.gov.br/tce-municipios/. Tamboril-CE, 09 de Setembro de 2022. 

*** *** *** 


